
Responsum.co

TUI INVEST

Finansavimo galimybės 
pristatymas

2024 02 12



Responsum.co

Kokios yra subsidijos sąlygos

Subsidijos tikslas ir skiriamas finansavimas

• Skatinti aukštos pridėtinės vertės tiesiogines užsienio investicijas (TUI) į mokslinių tyrimų ir eksperimentinės plėtros (MTEP)

vykdymą ir bendradarbiavimą bei technologijų perdavimą tarp didelių įmonių ir MVĮ technologijų ir inovacijų srityse.

• Iš viso projektams bus paskirstyti 6 M €.

Subsidijuojama veikla

• MTEP vykdymas ir bendradarbiavimas bei technologijų

perdavimas tarp didelių įmonių ir MVĮ technologijų ir inovacijų

srityse Vidurio ir vakarų Lietuvos regione.

Subsidijos dydis

• Didžiausia projektui skiriama finansavimo suma 2 000 000 €.

• Mažiausia projektui skiriama finansavimo suma 140 000 €.

Subsidijos intensyvumas

• Iki 80% MTEP išlaidoms:

– iki 65% moksliniams tyrimams;

– iki 45% eksperimentinei plėtrai;

– +20% labai mažoms ir mažoms įmonėms;

– +10% vidutinėms įmonėms.

• Iki 85% patentavimo išlaidoms.

Subsidijuojamos išlaidos

• Projektą vykdančio personalo darbo užmokesčio ir su

darbo santykiais susjusios išlaidos.

• Projektą vykdančio personalo komandiruočių išlaidos.

• MTEP ir susijusių paslaugų/konsultacijų, techninių žinių ir

išradimų patentų ir teisių pagal licencijos sutartį įsigijimo

išlaidos (iki 50 proc. nuo tinkamų finansuoti išlaidų).

• Trumpalaikio turto (medžiagų, inventoriaus, atsargų ir pan.

produktų) įsigijimo išlaidos.

• MTEP veikloms naudojamo turto (priemonių ir įrenginių)

nusidėvėjimo sąnaudos.

• Įrangos nuomos išlaidos.

• Pastatų ar patalpų nuomos išlaidos (iki 10 proc. nuo

tinkamų finansuoti išlaidų).

• Netiesioginės išlaidos (7 proc. nuo tiesioginių projekto

išlaidų). 

• Mokesčiai už išradimų patentavimą ir patentinių patikėtinių

paslaugos* (de minimis pagalba, iki 30 000 €, gali patirti tik

pareiškėjas).

* Patentavimo veikla finansuojama tik tuo atveju, jei yra susijusi su

projekte planuojama vykdyti MTEP veikla.



Responsum.co

Kas ir kaip gali gauti subsidiją

Reikalavimai pareiškėjams

• Galimas pareiškėjas – užsienio investuotojas*, kurio

pajamos (įskaitant įmonių grupės pajamas) per paskutinius

3 finansinius metus (skaičiuojama bendra pajamų suma)

yra ne mažesnės nei prašoma finansavimo suma ir kuris

atitinka vieną iš šių sąlygų:

– yra maža ar vidutinė įmonė (MVĮ);

– yra didelė įmonė, kai ji bendradarbiauja su MVĮ.

• Galimi partneriai:

– MVĮ, didelės įmonės ar mokslo ir studijų institucijos, jei

pareiškėjas yra MVĮ;

– MVĮ, jei pareiškėjas yra didelė įmonė.
* Užsienio investuotojo (juridinio ir/ar fizinio asmens) Lietuvos

Respublikoje įsteigtas (įsigytas) privatusis juridinis asmuo, kuriam

užsienio investuotojas daro lemiamą įtaką, arba užsienio

investuotojas (įmonė), arba užsienio investuotojo (įmonės) įsteigtas

filialas Lietuvos Respublikoje.

Kitos svarbios sąlygos

• Projektas turi atitikti bent vieną Sumaniosios specializacijos

tematiką.

• Visos projekto veiklos (ir pareiškėjo, ir partnerių) turi būti

įgyvendinamos Vidurio ir Vakarų Lietuvos regione.

• Jei projektas įgyvendinamas su partneriais, pareiškėjas turi

patirti ne mažiau kaip 50% projekto išlaidų.

Terminai

• Paraiškos gali būti teikiamos iki 2024 m. gegužės 31 d.

• Projekto įgyvendinimo trukmė negali viršyti 36 mėnesių.

Projektų atrankos kriterijai

• Projekto efektyvumas. Aukštesnis įvertinimas suteikiamas

kai projekto įgyvendinimo metu ir 3 metus po projekto

pabaigos gautų pajamų iš projekto įgyvendinimo metu

sukurtų produktų ir/ar technologijų santykis su tinkamomis

finansuoti projekto išlaidomis yra didesnis (max 30 balų).

• Produktų ir/ar technologijų reikšmingumo lygis: produktas

naujas įmonės, rinkos arba pasaulio lygiu (max 20 balų).

• Produktų ir/ar technologijų komercinimo potencialas.

Aukštesnis įvertinimas suteikiamas kai produktų ir/ar

technologijų technologinės parengties lygis yra aukštesnis

projekto pradžioje ir pabaigoje (max 20 balų).

• Projekto metu planuojamas sukurti tvarus inovatyvus

aplinkai draugiškas produktas ir/ar tvari inovatyvi aplinkai

draugiška technologija* (max 15 balų).

• Projekto metu planuojamas sukurti inovatyvus produktas

taikant didelio poveikio technologiją (DPT)** (max 15 balų).

* Tvarus produktas – produktas pagamintas taip, kad būtų patvarus,

ilgaamžis, tausus energijos arba išteklių naudojimo atžvilgiu,

pataisomas, perdirbamas, bent viena iš sudedamųjų gaminio

medžiagų arba dalių pagaminta iš perdirbtų medžiagų ir dėl šių

savybių pasižymi mažesniu poveikiu aplinkai visame būvio cikle.

** DPT – technologijos, kai inovatyvus produktas pagaminamas

naudojant sudedamąsias dalis, taikant pažangias gamybos sistemas

arba pažangias medžiagas, arba pagrįstas gyvybės mokslų

technologijomis, nanotechnologijomis, arba mikroelektronika ir/ar

nanoelektronika ir fotonika, arba sukurtas naudojant dirbtinį intelektą,

arba diegiant saugumo ir ryšių technologijas.

Minimali privaloma surinkti balų suma yra 40.



Responsum.co

Kas yra Sumanioji specializacija

Kas yra Sumanioji specializacija?

• Mokslinių tyrimų ir eksperimentinės plėtros ir inovacijų

(sumaniosios specializacijos) prioritetų įgyvendinimo

koncepcija nustato pagrindinius ES fondų investicijų, skirtų

MTEPI, prioritetus.

• Yra 3 sumanios specializacijos prioritetai ir juos

sudarančios įgyvendinimo tematikos.

1. Sveikatos technologijos ir biotechnologijos:

• Molekulinės technologijos medicinai ir biofarmacijai.

• Pažangios taikomosios technologijos asmens ir

visuomenės sveikatai.

• Pažangi medicinos inžinerija ankstyvai diagnostikai ir

gydymui.

• Saugus maistas ir tvarūs agrobiologiniai ištekliai.

2. Nauji gamybos procesai, medžiagos ir technologijos:

• Fotoninės ir lazerinės technologijos.

• Pažangiosios medžiagos ir konstrukcijos.

• Lanksčios produktų kūrimo, gamybos ir procesų valdymo,

dizaino technologijos.

• Energijos vartojimo efektyvumas, išmanumas.

• Atsinaujinantys energijos ištekliai.

3. Informacinės ir ryšių technologijos:

• Dirbtinis intelektas, didieji ir paskirstytieji duomenys,

įvairiarūšė analizė, apdorojimas ir diegimas.

• Daiktų internetas.

• Kibernetinis saugumas.

• Finansinės technologijos ir blokų grandinės.

• Audiovizualinių medijų technologijos ir socialinės inovacijos.

• Išmaniosios transporto sistemos.



Responsum.co

Kas yra technologinės parengties lygiai (TPL)

PRODUKTO 

IDĖJA

Fundamentiniai 

tyrimai: reiškinio 

atradimas

PILNAS ĮDIEGIMAS 

Į RINKĄ

Pasiruošimas norimo 

masto gamybai ir 

gamybos pradžia

KONCEPCIJOS 

PATVIRTINIMAS

Pritaikomumo 

patvirtinimas 

laboratorinėse 

sąlygose

MAKETO 

PATIKRINIMAS

Maketo ištestavimas 

laboratorinėse 

sąlygose

PROTOTIPO 

DEMONSTRAVIMAS

Prototipo testavimas 

realioje aplinkoje

VARTOTOJO 

PATVIRTINIMAS

Bandomojo produkto 

testavimas vartotojų 

tarpe

1

TRL

2

TRL

4

TRL

5

TRL
6

TRL

7

TRL

8

TRL

9

TRL

10

TRL

3

TRL

KONCEPCIJOS 

FORMULAVIMAS

Reiškinio 

pritaikomumo 

vertinimas

MAKETO 

TESTAVIMAS

Maketo 

sukonstravimas ir jo 

veikimo patvirtinimas

PROTOTIPO 

KŪRIMAS

Prototipo sukūrimas 

ir jo veikimo 

patvirtinimas

BANDOMOJI 

PARTIJA

Bandomojo produkto 

perkėlimas į 

gamybinę aplinką

• Technologinės parengties lygiai (technology readiness levels) apibrėžia technologijos brandumą arba naujo produkto

parengties rinkai lygį.

• TPL sistema padeda aiškiai suvokti atskirus etapus inovacijų cikle ir detaliai apibrėžti skirtingus mokslinių tyrimų ir

eksperimentinės plėtros bei inovacijų veiklos žingsnius, užtikrinančius inovacijų ciklo technologinius procesus, naujas idėjas

verčiant į rinkai pritaikytus produktus.



Responsum.co

Kaip nustatomas įmonės dydis

• Įmonės dydis yra vertinamas pagal šių trijų rodiklių reikšmes – darbuotojų skaičius, metinė apyvarta ir balansinė turto vertė.

• Vertinant konkrečios įmonės dydį pagal nurodytus rodiklius, reikia atsižvelgti ir į susijusių įmonių (motininių, dukterinių,

akcininkų ryšių ir t.t.) rodiklius.

DIDELĖ ĮMONĖ

arba

ir

Darbuotojų skaičius: 

virš 250

Turto vertė:

virš 43 M €

Metinė apyvarta:

virš 50 M €

VIDUTINĖ ĮMONĖ

ir

arba

Darbuotojų skaičius: 

iki 250

Turto vertė:

iki 43 M €

Metinė apyvarta:

iki 50 M €

MAŽA ĮMONĖ

ir

arba

Darbuotojų skaičius: 

iki 50

Turto vertė:

iki 10 M €

Metinė apyvarta:

iki 10 M €

LABAI MAŽA ĮMONĖ

ir

arba

Darbuotojų skaičius: 

iki 10

Turto vertė:

iki 2 M €

Metinė apyvarta:

iki 2 M €



Responsum.co

• Patikėkite mums darbus, susijusius su ES subsidijos įdarbinimu, ir užtikrinsime, kad subsidija tarnaus Jūsų tikslams, o ne Jūs –

biurokratiniams subsidijų reikalavimams.

• Teikiame integruotas ES subsidijos įdarbinimo paslaugas – kuriame vertę visose Kliento projekto gyvavimo ciklo stadijose nuo

idėjos įvertinimo iki paskutinio subsidijos cento įskaitymo į Kliento sąskaitą.

Kaip padedame įdarbinti subsidiją

PROJEKTO ADMINISTRAVIMAS
a

Padėsime įgyvendinti projektą pagal 

donoro reikalavimus, kad subsidija būtų 

Išmokėta Jums laiku ir iki paskutinio cento

PO-PROJEKTINIS APTARNAVIMAS

Rengsime ataskaitas po projekto 

pabaigos ir, jei teks, padėsime 

užtikrinti, kad nebūtų taikomos baudos 

už rodiklių nepasiekimą

PARAIŠKOS RENGIMAS

Parengsime konkurencingą paraišką ir 

lydėsime ją vertinimo procese iki 

teigiamo sprendimo dėl prašytos 

subsidijos skyrimo

PASIRENGIMAS PARAIŠKOS TEIKIMUI

Užtikrinsime, kad Jūsų projektas atitinka 

visus vertinimo kriterijus ir reikalavimus 

bei turi didelius šansus gauti subsidiją

1. Kliento 

projekto 

inicijavimas

4. Kliento 

projekto 

uždarymas

3. Kliento 

projekto 

įgyvendinimas

2. Kliento 

projekto 

planavimas



Responsum.co

Kai kurie iš mūsų Klientų

WESTERN UNION® is a federally registered service mark of Western Union Holdings, Inc. and is used with permission   



Responsum.co

Atvykite į mūsų biurą Olimpiečių g. 5-9, Vilnius, Lietuva

Apsilankykite mūsų svetainėje http://www.responsum.co

Susisiekite su:

• Saulius Dekaminavičius │ saulius.dekaminavicius@responsum.co │ +370 602 25230

• Vaidotas Levickis │ vaidotas.levickis@responsum.co │ +370 614 83028

• Andželika Želichovskaja│ andzelika.zelichovskaja@responsum.co │ +370 648 02 884

• Viktorija Paplauskaitė │ viktorija.paplauskaite@responsum.co │ +370 603 89283

Susisiekite su mumis

http://www.responsum.co/


Responsum.co

„Pasaulis yra nuostabus, tačiau jame

visada yra ką tobulinti.
Galią pasauliui keisti suteikia puikios

idėjos.

Mes dirbame tam, kad Jūsų idėjos
neliktų tik mintyse ar planuose.

Žinome, kaip pritraukti finansavimą

ir įdarbinti jį, kad idėjos atsitiktų.
Visas savo žinias, patirtį ir jėgas

skiriame tam, kad puikios idėjos

apsigyventų tarp mūsų.
Ir keistų pasaulį į gerą.“

Iš RESPONSUM manifesto


	Slide 1
	Slide 2: Kokios yra subsidijos sąlygos
	Slide 3: Kas ir kaip gali gauti subsidiją
	Slide 4: Kas yra Sumanioji specializacija
	Slide 5: Kas yra technologinės parengties lygiai (TPL)
	Slide 6: Kaip nustatomas įmonės dydis
	Slide 7: Kaip padedame įdarbinti subsidiją
	Slide 8: Kai kurie iš mūsų Klientų
	Slide 9: Susisiekite su mumis
	Slide 10

